[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUÇÃO Nº  34/CMS/2007
APROVAR E CRIAR A COMISSÃO ORGANIZADORA 7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE ETAPA COMPLEMETAR 2007.
O Plenário  do Conselho Municipal de Saúde, com base em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, atendendo o disposto no artigo 5º, da Lei nº 3.970, de 14 de janeiro de 1993 e no artigo 8º, inciso II do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Florianópolis/SC, de 14 de junho de 1993 e conforme deliberação da Reunião Ordinária nº 18º, do Conselho Municipal de Saúde realizada em 03/07/2007, RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar por unanimidade: A Realização da Etapa Complementar da 7ª Conferencia Municipal de Saúde de Florianópolis no dia 17 de agosto de 2007 e  confirmar a composição da Comissão Organizadora para realização da Etapa Complementar da 7ª CMS, sob Coordenação do Dr. Valdir José Ferreira.

Art. 2º - O Tema da Etapa Complementar da 7ª Conferencia Municipal de Saúde será “SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA: POLITICA DE ESTADO E DESENVOLVIMENTO”.

Art. 3º - Esta Resolução anula a de numero 31/CMS/2007, entra em vigor e passa a produzir seus efeitos a partir de sua publicação.

SEBASTIÃO FERREIRA NUNES

1º Secretário do Conselho Municipal de Saúde

JOÃO JOSÉ CANDIDO DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal de Saúde